
Grupa “Biedronki” - 3-4-latki

Krąg tematyczny: Mali ekolodzy
Temat dnia: Dbamy o przyrodę!
data: 23.04.2020r.

Karty pracy, które mogą wypełnić dzieci w domu w tym tygodniu:
3-latki: s. 113, 111
4-latki: s. 30-31, 32, 33

Poniżej przesyłamy propozycje zabaw, ćwiczeń dla dzieci w domu:

1)  Ekologiczna orkiestra – zabawa kreatywna.

Zchęcamy do stworzenia instrumentów muzycznych z dostępnych w domu materiałów z 
odzysku, np. rolek po papierze toaletowym, niepotrzebnych plastikowych butelek, 
kartonowych pudełek. Wsypujemy do środka np. groch, fasolę jaś, makraon, ryż, guziki, 
koraliki – cokolwiek co posiadacie w domu. Dziecko może wsypywać różne materiały i 
sprawdzać jaki dźwięk uzyskuje. Dziecko może ozdobić instrumnet naklejając na nim 
naklejki, papier kolorowy itp. 
Następnie dziecko tworzy akompaniament na wykonanych wcześniej instrumentach do 
wybranych przez siebie piosenek. Może również tworzyć tło dźwiękowe do wymyślonych 
przez siebie opowieści lub utworów czytanych czy opowiadanych przez rodzica.
 

2) Miś i pszczoły – zabawa logopedyczna.

Rodzic opowiada dziecku historyjkę o misiu, który próbuje wykraść miód pszczółkom. 
Umawia się, że za każdym razem, gdy użyje słowa pszczoła dziecko wstanie i będzie 
przez chwilę naśladowało ruchy skrzydełek i głos pszczoły bzz...

Treść opowiadania: Pewnego dnia miś wybrał się na spacer do lasu. Zastanawiał się, czy 
pszczoły zrobiły w tym roku pyszny miodek. Pszczoły były bardzo czujne, bo znały apetyt 
misia i wiedziały, że w każdej chwili może się tu zjawić. Mały miś cieszył się, słuchając 
śpiewu ptaków i brzęczenia pszczoły. Patrzył na drzewa, zastanawiając się, gdzie ta 
pszczoła mieszka. Wreszcie dotarł do właściwego drzewa. Wspiął się na palce, wyciągnął 
wysoko łapkę i sięgnął do domku spotkanej wcześniej pszczoły. Ta jednak zdążyła wrócić 
do siebie i przygotowała dla niego niemiłą niespodziankę: gdy tylko w domku pojawiła się 
kosmata łapka, pszczoła natychmiast usiadła na niej i ugryzła misia. Ten, rycząc głośno z 
żalu i bólu, pobiegł po pomoc do swojej mamy.

3) Dzielny ekolog to... – burza mózgów, kolaż.

Rodzic zachęca dziecko do wypowiedzi na temat: 
Kto to jest dzielny ekolog? 
Co trzeba robić, aby zostać dzielnym ekologiem?

Wspólnie z dzieckiem wymienia proste czynności, które mają duże znaczenie i które



można wykonywać każdego dnia, np. oszczędzanie wody, gaszenie światła, podróżowanie
rowerem zamiast samochodem. Po rozmowie i sformułowaniu wniosków rodzi odrysowuje 
konturu ciała dziecka na dużym arkuszu papieru (można również skleić taśmą kilka kartek 
A4). Rodzic wspólnie z dzieckiem wykorzystuje odrysowaną sylwetę do wykonania plakatu
przedstawiającego dzielnego ekologa. W tym celu można wykorzystać ilustracje z gazet, 
kalendarzy itp. (przedstawiające np. rośliny, konewkę, rower). Dziecko dorysowuje 
brakujące elementy flamastrami, kredkami. 

4) Las – zabawa pantomimiczna.

Dziecko ustawia się w dowolnym miejscu. Rodzic mówi: Wyobraź sobie, że jesteś 
drzewem rosnącym w lesie. Dziecko naśladuje drzewa w dowolny sposób. Następnie 
rodzic podaje hasła, np.: Silne drzewa. Słabe drzewa. Pada deszcz. Świeci słońce. Ptaki 
budują gniazda w konarach drzew. Burza. Dziecko wczuwa się w podane sytuacje i 
przestawia je w dowolny sposób.

5) Dbam o przyrodę! – zabawa dydaktyczna.

Zachęcamy do powtórzenia tematu segregowania śmieci: można skorzystać z karty pracy 
(poniżej) lub z załączonej gry online: 
https://www.miniminiplus.pl/rybka-minimini/gry/segregacja-smieci 

Następnie rodzic prosi dziecko o dokończenie zdań:
Dbam o przyrodę, ponieważ…
Do niebieskiego pojemnika zawsze wrzucam..., a do zielonego – ... 
Potrafię oszczędzać prąd, ponieważ... 
W lesie nigdy nie można... 
Najbardziej niebezpieczne dla przyrody są…

6) Film: Edukacja ekologiczna/ strażnicy ziemi https://www.youtube.com/watch?
v=1PThAnyReK4

7) Dodatkowe, matematyczne, karty pracy dla chętnych dzieci. 

https://www.youtube.com/watch?v=1PThAnyReK4
https://www.youtube.com/watch?v=1PThAnyReK4
https://www.miniminiplus.pl/rybka-minimini/gry/segregacja-smieci


Połącz rozrzucone śmieci z odpowiednimi koszami, do których należy je wyrzucić. 

Pokoloruj obrazek. 





Policz ile jest zwierzątek i zakoloruj odpowiednią cyfrę. 



Policz ile jest elementów i zakloruj odpowiednią cyfrę. 




